

MuteBox ApS

Torvegade 15, 1., 7100 Vejle

CVR-nr. 40 45 60 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	MuteBox ApS Torvegade 15, 1. 7100 Vejle CVR-nr.: 40 45 60 23 Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Anders Rosendahl Poulsen, Formand Claus Bjerrum Nielsen Jonas Kjemtrup Thomas Keller Carstensen Allan Lawaetz Nielsen
Direktion	Jonas Kjemtrup, Direktør
Revision	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at producere og forhandle kontorinteriør, der forbedrer arbejdsmiljøet i virksomheder samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.445 t.kr. mod 10.989 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.516 t.kr. mod 3.772 t.kr. sidste år.

Selskabet igangsatte i starten af 2022 en større strategisk indsats med betydelige investeringer i personale og markedsføring. Resultatet af indsatsen var desværre ikke som forventet, og derfor blev der i 2. halvår 2022 besluttet en tilbagerulning af indsatsen, herunder en tilpasning af personalet. Effekten af disse tilpasninger er fuldt ud indregnet i 2022 regnskabet. Samlet set har året således været påvirket af meget betydelige omkostninger – både til igangsætning af strategien og den senere tilbagerulning, hvilket har resulteret i et betydeligt underskud. Underskuddet er efter ledelsens opfattelse meget utilfredsstillende – men som nævnt er det et resultat af den anførte strategiske satsning.

For 2023 forventer ledelsen et øget aktivitetsniveau og et pænt positivt resultat.

Væsentlige fejl

Der er i regnskabsåret identificeret væsentlige fejl ved indregning af varelageret for 2021. Disse er beskrevet i afsnittet om anvendt regnskabspraksis, hvorfor der henvises hertil.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt over 50 % af selskabets egenkapital. Ledelsen har iværksat en række tiltag, som gerne skulle sikre en positiv udvikling i resultatet for 2023, således at selskabets drift kan bidrage positivt fremadrettet.

Selskabet er i løbende positiv dialog med selskabets bankforbindelse omkring fortsættelse af selskabets engagement med banken, og ledelsen forventer at kunne fastholde den nuværende finansiering i 2023.

Ledelsen aflægger på baggrund af ovenstående årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	7.445.092	10.989.298
2 Personaleomkostninger	-12.207.258	-5.223.652
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.071.034	-962.411
Resultat før finansielle poster	-6.833.200	4.803.235
Andre finansielle indtægter	230.787	12.160
Øvrige finansielle omkostninger	-827.961	-282.479
Resultat før skat	-7.430.374	4.532.916
3 Skat af årets resultat	1.914.543	-761.105
Årets resultat	-5.515.831	3.771.811
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.373.507
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	1.835.323	2.398.304
Disponeret fra overført resultat	-7.351.154	0
Disponeret i alt	-5.515.831	3.771.811

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2022	2021	
Anlægsaktiver			
4	Udviklingsprojekter	6.165.629	3.812.651
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	6.165.629	3.812.651
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.442.065	3.501.335
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.442.065	3.501.335
6	Deposita	218.113	138.650
	Finansielle anlægsaktiver i alt	218.113	138.650
	Anlægsaktiver i alt	9.825.807	7.452.636
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.628.952	3.065.902
	Varebeholdninger i alt	1.628.952	3.065.902
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.763.811	12.698.541
	Udsudte skatteaktiver	509.467	0
	Tilgodehavende selskabsskat	948.406	0
	Andre tilgodehavender	96.223	0
	Periodeafgrænsningsposter	598.564	232.407
	Tilgodehavender i alt	6.916.471	12.930.948
	Likvide beholdninger	348.592	246.294
	Omsætningsaktiver i alt	8.894.015	16.243.144
	Aktiver i alt	18.719.822	23.695.780

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	66.043	66.043
Reserve for udviklingsomkostninger	4.809.191	2.973.868
Overført resultat	-5.240.562	2.716.624
Egenkapital i alt	-365.328	5.756.535
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	589.652
Hensatte forpligtelser i alt	0	589.652
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	6.624.271	3.925.356
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	161.284
Anden gæld	64.640	64.640
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.688.911	4.151.280
Gæld til pengeinstitutter	3.240.104	981.248
Modtagne forudbetalinger fra kunder	598.902	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.499.194	9.806.146
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	4.134
Selskabsskat	0	133.944
Anden gæld	3.058.039	2.272.841
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.396.239	13.198.313
Gældsforpligtelser i alt	19.085.150	17.349.593
Passiver i alt	18.719.822	23.695.780

- 1 Usikkerhed om going concern
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostnin- ger</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	66.043	2.973.868	2.716.624	5.756.535
Overført fra Overført resultat	0	1.835.323	-7.351.154	-5.515.831
Andre egenkapitalbevægelser	0	0	-606.032	-606.032
	66.043	4.809.191	-5.240.562	-365.328

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt over 50 % af selskabets egenkapital. Ledelsen har iværksat en række tiltag, som gerne skulle sikre en positiv udvikling i resultatet for 2023, således at selskabets drift kan bidrage positivt fremadrettet.

Selskabet er i løbende positiv dialog med selskabets bankforbindelse omkring fortsættelse af selskabets engagement med banken, og ledelsen forventer at kunne fastholde den nuværende finansiering i 2023.

Ledelsen aflægger på baggrund af ovenstående årsregnskabet med fortsat drift for øje.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.014.462	4.883.093
Pensioner	937.261	249.010
Andre omkostninger til social sikring	72.893	40.706
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>182.642</u>	<u>50.843</u>
	<u>12.207.258</u>	<u>5.223.652</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>12</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-815.424	133.944
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.099.119</u>	<u>627.161</u>
	<u>-1.914.543</u>	<u>761.105</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	4.498.584	840.114
Tilgang i årets løb	3.706.472	3.658.470
Afgang i årets løb	-1.852	0
Kostpris 31. december 2022	<u>8.203.204</u>	<u>4.498.584</u>
Afskrivninger 1. januar 2022	-685.933	-102.211
Årets afskrivninger	-1.351.950	-583.722
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	308	0
Afskrivninger 31. december 2022	<u>-2.037.575</u>	<u>-685.933</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>6.165.629</u>	<u>3.812.651</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	3.985.934	1.532.342
Tilgang i årets løb	938.522	2.453.592
Afgang i årets løb	-356.364	0
Kostpris 31. december 2022	<u>4.568.092</u>	<u>3.985.934</u>
Afskrivninger 1. januar 2022	-484.599	-105.910
Årets afskrivninger	-720.585	-378.689
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	79.157	0
Afskrivninger 31. december 2022	<u>-1.126.027</u>	<u>-484.599</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.442.065</u>	<u>3.501.335</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	138.650	149.850
Tilgang i årets løb	79.463	120.800
Afgang i årets løb	0	-132.000
Kostpris 31. december 2022	<u>218.113</u>	<u>138.650</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>218.113</u>	<u>138.650</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret pantebreve på i alt 12.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og gæld til vækstoffonden. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 16 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 55 måneder og en samlet restleasingydelse på 72 t.kr.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på i alt 418 t.kr. med en opsigelsesperiode på op til 16 måneder.
